
ΑΔΑ: 4Α9ΥΒ-Ι 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,    10 - 1 - 2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.: 92225 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 150 
Τ.Κ.: 176 71 - Αθήνα 
Πληροφορίες: Γ. Τσιάμπα 
Τηλέφωνο: 210 928 7228 
FAX: 210 92 12 090 
 

 
ΘΕΜΑ: «Απόρριψη χορήγησης 

Άδειας   Παράλληλης 
Εισαγωγής  
του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο), 
TARGA 5 EC» 

 

ΠΡΟΣ:  MAC GMBH 
            (δια του κ. Κουλιζάκη Μιχαήλ 
           Αγαλιανού 20 
          Τ.Κ. 54352 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

    (με απόδειξη) 
 

 ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο Υπουργού  
 2) Γραφείο Υφυπουργού  
 3) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

Ινστιτούτο 
     Τμήμα Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων  

                  Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 
 4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους 
 5) Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

Δ/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης  
(με e-mail), ΄Εδρες τους 

 6) Τμήματα Β,΄Γ΄&Ε΄της Δ/νσής μας 
 7) Γραμματεία της Δ/νσής μας 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 
2. Τη με αριθ. 128416/14-11-2005 (ΦΕΚ 1654/Β/29-11-2005) Υπ. Απόφαση για την «παράλληλη 

εισαγωγή φυτοπροστατευτικών προϊόντων», καθώς και τη με αριθ. 123044/31-9-2006 (ΦΕΚ 
1660/Β/13-11-2006) Υπ. Απόφαση για την τροποποίησή της. 

3.  Τις με αριθ. 74872/11-5-1993 και 103269/13-5-2004 αποφάσεις με τις οποίες χορηγήθηκε και 
τροποποιήθηκε η με αριθμό 7402 οριστική έγκριση κυκλοφορίας του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TARGA 5 EC μετά την καταχώριση της δραστικής ουσίας quizalofop-p-
ethyl στο Παράρτημα Ι του Π.Δ. 115/97. 

4. Το από 30-8-2010 έγγραφο του NATIONAL PLANT PROTECTION SERVICE της Βουλγαρίας 
που αφορά το QUIZAMEX 050 EC (Targa Super 05 EC). 

5. Τη με αριθμό 249734/28-1-2010 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 27 Υ.Ο.Δ.Δ.). 

 



ΑΔΑ: 4Α9ΥΒ-Ι 

 2 

6. Τη με αριθ. Πρωτ. 186020/16-6-2010 αίτηση για παράλληλη εισαγωγή, της εταιρείας MAC GMBH, 
Γερμανίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Δεν χορηγούμε στην εταιρεία MAC GMBH, Γερμανίας άδεια παράλληλης εισαγωγής από τη 

Βουλγαρία του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο), QUIZAMEX 050 EC (δ.ο. 
quizalofop-p-ethyl 5% β/ο),», της παρασκευάστριας εταιρείας Bayer CropScience ABEE, διότι 

 
1) για το εισαγόμενο προϊόν QUIZAMEX 050 EC, δεν υπάρχουν διαθέσιμα στοιχεία για την 

εγγυημένη του σύνθεση από τη Βουλγαρία ώστε να αξιολογηθεί αν είναι πανομοιότυπο με το 
προϊόν αναφοράς που κυκλοφορεί στη χώρα μας, σύμφωνα με την Υ.Α. 128416/14-11-2005, 
επειδή η Βουλγαρία δεν μας έστειλε κανένα στοιχείο  

2) το προϊόν δεν έχει έγκριση στη Βουλγαρία, αλλά κυκλοφορεί εκεί με παράλληλη εισαγωγή από 
την Πολωνία 

3) η εταιρεία MAC GMBH Γερμανίας δεν έχει ορίσει επίσημο αντιπρόσωπο στη χώρα μας, ώστε 
να αναλαμβάνει τις ευθύνες για τη διακίνηση του προϊόντος στη χώρα μας. 

 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

 


